
令和 6 年 10 月 

学 校 長     様  

技術・家庭科担当者 様 

関 係 各 位     様 

                                       長野県技術・家庭科教育研究会 会長       

 

                                   

「善光寺平ロボットコンテスト 2024」開催のご案内 

  

 日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 長野県中学生ロボットコンテストは，授業などで製作してきたロボットを発表する場として開催さ

れ，今年で２３回目を迎えることとなりました。この前大会として産業フェア in 信州 2024 の場をお

借りして、標記大会を開催いたします。このことは、技術・家庭科での実践や成果を広く一般の方々

に知っていただける機会でもあると考えております。 

ご多用のことと存じますが、当日は関係者多数のご参加をいただけますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．主催  長野県技術・家庭科教育研究会＜長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会＞ 

 

２．後援  長野県教育委員会，信濃教育会 

 

３．期日  令和６年１０月 ２６日（土） 

 

４．会場  長野市ビッグハット 

 

５．内容  ロボットコンテスト 

・「長野県オリジナルルールによるロボットコンテスト」 

（「あの星の座標へ 2024」） 

 

６．日程（予定） 

前日 ２５日（金）  １８：００～ 会場設営 

当日 ２６日（土）  

午前の部 

  ８：００～      職員集合（全体打合せ）・会場開場 

８：３０～ ９：３０ 受付開始・ゼッケン配付・車検 

     ９：３０～ ９：４５ 開会式 

１０：００～１２：３０ 予選リーグ 

午後の部 

１５：００～１５：３０ 決勝トーナメント開始（AB コート） 

１５：４０～１６：００ 結果発表・閉会式 

１６：００～１６：３０ 片付け・搬出 

※予選は時間の関係上、試合間のインターバルがほとんどありません。それぞれのチームで、試

合時刻を事前に確認し、試合に遅れないようにお願いします。 

 



７．申し込みなど 

・エントリーする生徒には肖像権・著作権に配慮するため「参加申し込み及び承諾書」の提出

をお願いしております。ご協力いただきますようお願いいたします。 

・受付業務の効率化を図るため「チーム参加書」を公式ホームページよりダウンロードしてい

ただき，各チーム記入の上，当日受付にご提出下さい。 

・詳しくは公式ホームページ（http://www.n-robo.com/）をご覧下さい。 

  

８．広報活動 

・長野県技術・家庭科教育研究会のホームページでＰＲ 

・公式ホームページでのＰＲ 

・参加校ポスター・チラシ等によるＰＲ 

 

９．注意事項 

・駐車場については産業フェアのホームページに従い駐車をお願いします。 

・はんだごてやグルーガンを使う場合は専用のスペースでお願いします。ブルーシート等は各

校で準備いただき、決められたスペースで試合を待つようにお願いします。 

 

 

（会場周辺図） 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会  

善光寺平ロボコン事務局 

 


